Neque deficiunt valdé antiqui authores prodigio damnati doctoris adstipulantes,
quamvis eorum suffragatio in tanta Carthusianz traditionis constantia non fit
necessaria. Eorum authoritates convelliere aititar satagit Joannes Launoijus Sorbonz
doctor in libello, cui titulus: Defersa Romani Breviarij correctio circa historiam Sancti
Brunonis, Cap. 5. Sed quam infirmis rationibus, vel ille solus locus sufficienter
indicabit. Ubi P. Polijcarpum 60. authores ad—pre prodigium tradentes ad—straendse
recententem, mala in scribendo fidei connincere tentat : Inter ineditos, inquit, dictus
Lannoijus, primum occurrit is, qui chartam fundationis majoris Carthusie scripsit. In
hac enim charta ne unus quidem apex est de doctore vel Canonico Parisiensi, qui post
mortem redinivus denunciatione feralis de se judicij Brunonem in eremum pepulerit,
sed ibi sola exprimitur facta ab Hugone donatio illius loci, in quo monasterium
adificatum est. Hoc totum Reverendissimus Prior Generalis ingenue professus est
domino €ant Nubleo cansidico Parisiensi, viro cum primis erudito et humanissimo,
qui ex illo patre mensem abhinc unum quasivit, unum charta fundationis majoris
Carthusia contineret id, quod continere Polijcarpus scripseratin Sed Reverendissimus
pater Generalis monitus quid illi impingeret Launoijus, respondit his conceptis verbis
Nihil-est 18. Martij anno 1646 : Nihil est magis falsum, quam dicere, me attestatam
esse, quod in Charta fundationis ordinis nostri, nihil contineatur de prodigio defuncti
damnati. Ego ne, cogitari quidem id asserere quid in cateris fidei merebitur, qui ficta
pro certis veritati astruende allegat ? Vide Honoratum Leotardum eentra—adversus
Herculem Commodianum, Seriz 2. €ap. Quasito 3.

Adderejuvat; Supereste etiam nunc in Majore Carthusia antiquissimus M.S. codex in
octavo titulina aluta convestitus, quo prodigium doctoris damnati diffus¢ expositum
continetur. Domnus Chrijsantus Paulinus, religione et sapientia clarus, confirmat, cum
superioribus annis coadjutorem in Carthusia ageret ejus codicis aded antiqui
inspectione, plerosque hospites dedoctos esse
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Existimationem de falso damnato doctoris prodigio ex Lannoiji ac similium
sermonjbus conceptam. Viso enim adeo antiquo codice et tam perspicué tamque plene

novitatis, narrationem pro qua sataginnis ultro fatebantur.

Addere junat, quod ab perpetuam hujus ex pavescendi judicij memoriam ab eo
tempore in offici defunctorum lectione omissa 2222 sunt duo prima verba, Responde
misi. Vidi ego exemplar unum, Troie in Gallia as usum FEcclesiz Rhemensis
impressum. Jacobus de Breine Benedictimus, in theatro sua nono antiquit Paris, erasa
quoque testatur. Extant, inquit, non pauci libelli horariarum precum, Parisijs impressi,
imo et nonnulli ante Tijpographiam natam manu ex grati in quibus hzc damnati
doctoris historia in schemate representatur. Adde—gqued—r Addo quod in proprio

officio horarum ad usum FEcclesiz Parisiensis hxc verba primeJeetionis—seeund:
necturnt-offieli-defunetoram sublata funere ad annum 1607, quo officium dizceseos

recusum fuit wtpias, tunc enim restituta sunt ut prius : quod DD. Canonici in suum
dedecus dicerent redundare, hoc persuasum vulgo, damnatum illum fuisse sua
Ecclesiz Canonicum. Ob-quamfortetationem.

Nec magnoperé moramur, inquit, supra dictus annotator, qui obijciunt lectiones noni
breviarij Romani, in qulbus hasc h1stor1a subt1cetur Quls enim brevlanum a brev1ando
dici nesciat ? -
%l—éeﬁdef&ﬁf&r—éa-mﬂ&ta—&m—a*p&ﬁefa—dieeﬂéa—wm Et certe constat Romanos
censores non ex falsitatis sed prolixitatis causa mutationem lectionum induxisse. Cum
enim essent justo longiores ideoque forent decurtanda, satius visum fuit eam de
doctore damnato narrationem, que nullum S. Brunonis ornamentum continebat
recidere, potius quam illa qua ad ejus virtutes aut propria decora spectabant
speetabant—Potuit et huic rerisioni facilitatem accersere, quod Lannoijus, qui tum
presens Roma aderat ewm—alijs, urgebat cum alijs nonnullus, ut eam e¢uegue

narratiogesm etiamsi vera esset, prateriretur. Quod-Et-eerte—eenseres Romanialia—ex
eausa-quamfalsitatis

222 2222 euia—Fa esse—et erant civitatis regia vota, ac Parisiensis Cleri et Academiz
proterea infamiz nota laborantium est non igitur omissa vel desiderata in lectionibus
in compendium missis damnata et ex puncta dicenda. Si quis sustineat : Rogabo eum.
In primis lectionibus percelebris fidei S. Brunonis confessio posita fuit, quae in
recensioribus omittitur, propterea sequiturne eam a S. Brunone non factam fuisse.
Non solum fides est et fidei confessio authentica est, qua reperta fuit in calce
cujusdam Martijrologij Anno 1614, in domo Sancti Stephani de Busco, cum hoc
prologo: fidem magistri Brunonis, quam communiter fratribus suis protestatus est,
cum sensissset sibi appropinquare horam mortis, ut ingrederetur viam universa carnis
scriptam curavimus servari €o quod satis intirné rogaret, ut ﬁdei sux coram deo testes

non prlvablt, quandoqmdem sine hac sanctus esse nequit.

Nunc detorquenda fertissime, quibus Lannoijus uritur avite traditioni oppugnandz
tela. Roborat is suam sententiam sedecim authorum testimonijs vel potius ipstam
sflentie taciturnitate, qui de origine ordinis Carthusiensis scribentes, ne verbulo
quidem anastasis Raijmundi meminerunt. Primum est S. Brunonis aliam plave causam
qui a seculo recessus prodentis in epistola, quam ex Calabriz finibus scripsit ad
Radulphum Viridem Ecclesiz Rhemensis Prapositum. 2. Guigonis V Carthusia
Prioris in vita S. Hugonis Episcopi  Gratianopolitani. 3. Guiberti Abbatis de
Nonigento in tractatu quem de vita sua composuit 4. Veteris manus. codicis
statutorum et consuetudinum ordinis ubi vita S. Brunonis exaratur. 5. Petri